
SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle § 1785 a naši. zákona č. 89/2012 Sb" občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy dárce:

Číslo smlouvy obdarovaného: S/OM/3134/18/MT

Smluvní strany

Budoucí dárce:

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Nusle
IČO: 65993390
DIČ: CZ 65993390

Zastoupené  ředitelem Správy Pardubice, se sídlem Hlaváčová 902,
530 02 Pardubice

(dále jen "budoucí dárce")

Budoucí obdarovany

PARDUBICKÝ KRAJ
se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO: 70892822
DIČ: CZ70892822

Zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem
(dále jen "budoucí obdarovaný")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

smlouvu o budoucí darovací smlouvě

l.

Účel smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu úst. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), jednak pro naplnění zákonných
podmínek pro budoucí změnu třídy úseku silnice 1/36 od hranice s Královéhradeckým
krajem po mimoúrovňovou křižovatku se silnicí 1/37, tj. úsek od UB 1323B004 (km 2, 812)
do UB 1324A16701 (km 22, 167), který na základě žádosti Pardubického kraje přestane
sloužit jako silnice l. třídy a dále pro budoucí převod tohoto silničního úseku budoucímu
obdarovanému a jeho zařazení do silnic II. třídy.



2. Budoucí dárce má dle své Zřizovací listiny č. j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem
dopravy a spojů dne 11. 12. 1996 založenu příslušnost hospodařit se silnicemi l třídy, které
na základě úst. § 9 odst. l zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

3. Budoucí obdarovaný je na základě téhož úst. § 9 odst. l zákona o pozemních
komunikacích vlastníkem silnic II. třídy, které se nacházejí na jeho území.

4. Bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví budoucího obdarovaného
je ve veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako veřejně
přístupná pozemní komunikace.

Předmět darování

l. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o bezúplatném
převodu části stavby silnice 1/36 od hranice s Královéhradeckým krajem po
mimoúrovňovou křižovatku se silnicí 1/37, tj. úsek od UB 1323B004 (km 2, 812) do UB
1324A16701 (km 22, 167), se všemi součástmi a příslušenstvím této silnice, a to za podmínek
v této smlouvě uvedených. Silnice je označena dle jejího zatřídění ke dni uzavřeni této
smlouvy. Situace se zákresem předmětu převodu je přílohou č. l této smlouvy.

Převod výše uvedené části silnice bude rozdělen do dvou etap, a to následovně:

l. etapa - úsek od UB 1323B004 (km 2,812) do UB 1324A05701 (km 19, 679)

II. etapa - úsek od UB 1324A05701 (km 19, 679) do UB 1324A16701 (km 22, 167)

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o bezúplatném
převodu pozemků ve vlastnictví budoucího dárce v k. ú. Chýšť, Voleč, Rohovládová Bělá,
Bukovka, Lázně Bohdaneč, Rybitví, Semtín a Trnová, na kterých je část silnice uvedená v odst.
l tohoto článku umístěna, a které budou v době převodu ve vlastnictví ČR, s příslušnosti
hospodařit pro ŘSD ČR. Budoucí bezúplatný převod pozemků bude realizován dle zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném
znění a úst. § 44 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích Budoucí dárce se takto
zavazuje darovat budoucímu obdarovanému pozemky pod převáděnými úseky silnice 1/36,
které budou v době převodu ve vlastnictví státu s příslušností hospodařit pro budoucího
dárce. Darování pozemků vyřazené části silnice 1/36 bude řešeno samostatnou darovací
smlouvou, a to na náklady budoucího dárce. Pokud bude k platnému převodu pozemků
zastavěných převáděnou částí silnice 1/36 nezbytné jejich geometrické zaměřeni,
geometrický plán zajistí na svůj náklad taktéž budoucí dárce.



Prohlášení budoucího dárce

Budoucí dárce prohlašuje, že do doby uzavření darovací smlouvy na převod části stavby
silnice 1/36 - l. etapa zrealizuje stavby "1/36 Semtín, most ev. č. 36-008", "1/36 Pardubice,
rekonstrukce propustku 36-p-021" a nechá zpracovat posouzení a projekt na rekonstrukci
spodní stavby mostu 36-005, v případě potřeby opravy (rekonstrukce) budoucí dárce tuto
provede na své náklady. Do doby uzavření darovací smlouvy na převod části stavby silnice
1/36 - II. etapa budoucí dárce zrealizuje stavbu "1/36 Pardubice, most ev. č. 36-009". Budoucí
obdarovaný se zavazuje, že nebude požadovat opravu živičného krytu v průtahu města Lázně
Bohdaneč.

Budoucí dárce se na základě této smlouvy o smlouvě budoucí darovací zavazuje, že
nejpozději do 6 měsíců ode dne vyřazení úseku silniční stavby uvedeného v odst. l článku II.
této smlouvy ze sítě silnic l. třídy, předloží budoucímu obdarovanému návrh darovací
smlouvy, kterou budoucí dárce převede budoucímu obdarovanému z vlastnictví České
republiky majetek specifikovaný výše v či. II. této smlouvy, a to pozemní komunikaci
popsanou v odst. l či. II této smlouvy a pozemky dle či. II odst. 2 této smlouvy. Budoucí
obdarovaný se zavazuje tento dar do svého vlastnictví přijmout včetně všech jeho součástí a
příslušenství.

IV.

Prohlášení budoucího obdarovaného

Budoucí obdarovaný se zavazuje, že ve stejné lhůtě, tj. nejdéle do 6 měsíců, ode dne kdy
bude k uzavření darovací smlouvy budoucím dárcem písemně vyzván, s ním na základě této
smlouvy o smlouvě budoucí darovací uzavře darovací smlouvu a předmět daru do svého
vlastnictví bezúplatně převezme, a to ve stavu běžného opotřebení. Zároveň se zavazuje k
zařazení převáděné komunikace do sítě silnic II. třídy.

v.

Další ujednání

l. Podmínkou vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu (ministerstva
dopravy) o vyřazení ze sítě silnic l. třídy je uzavření této smlouvy o budoucí smlouvě
darovací. O vyřazení požádá budoucí dárce, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR. Oba účastníci
této smlouvy jsou však svými smluvními projevy vůle do vydání tohoto rozhodnutí a do
uplynutí lhůty stanovené v článku lil. této smlouvy vázáni.

2. K převodu vlastnického práva dojde nejdříve dnem, kdy rozhodnutí Ministerstva dopravy o
vyřazení předmětu daru ze sítě silnic l. třídy bude budoucímu dárci doručeno a nabude
právní moci. Darovací smlouva uzavřená na základě této smlouvy o smlouvě budoucí
darovací nepodléhá podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích
schválení Ministerstvem financí.

3. Náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí budoucí dárce.



ví.

Závěrečná ujednání

l. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj (budoucí obdarovaný),
jako vyšší územní samosprávný celek, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích
příloh, není označován za obchodní tajemství. Budoucí dárce prohlašuje, že:

. Pardubický kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud
nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech).

. Veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a
zveřejněním.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatku.

Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech, z nichž budoucí dárce obdrží čtyři a budoucí
obdarovaný 4 vyhotovení.

Tato smlouva se ruší, pokud Ministerstvo dopravy jako příslušný silniční správní úřad
nevyřadí převáděnou komunikaci ze silnic l. třídy. V tomto případě náklady vynaložené
Pardubickým krajem na opravy této silnice nebude Ministerstvo dopravy požadovat vrátit.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků této smlouvy a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv. Účastníci této smlouvy se dohodli, že budoucí obdarovaný
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy budoucí obdarovaný
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyly-li její kontaktní údaje uvedeny přímo
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).



~7

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni, nebo za
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Pardubicích dne: 25. 02. 2019

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
schváleno usnesením Zastupitelstva Pk
Z/258/18zedne16. 10. 2018
Z/307/19zedne19. 2. 2019

V Pardubicích dne: 18. Uů. 2019

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný:

Ředitelství silnic a dál(rřcČR

Řed itel Sp^á5yPa r^i^ice

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph. D.
hejtman

Přílohy smlouvy:
l. Situace se zpkresem předmětu smlouvy


